Об утверждении перечней должностей  и
профессий работников муниципальных
учреждений культуры города Заволжья,
относимых к основному персоналу по видам
экономической деятельности

В соответствии с Приказами Министерства культуры Российской
федерации от 05.05.2014 № 763 «Об утверждении перечней должностей и
профессий работников федеральных государственных учреждений,
подведомственных Министерству культуры Российской Федерации, относимых
к основному персоналу по видам экономической деятельности», Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007
№ 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей работников культуры, искусства и кинематографии»
Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т :
 1. Утвердить следующие перечни должностей и профессий работников
муниципальных учреждений культуры города Заволжья, относимых к
основному персоналу по видам экономической деятельности, согласно
приложениям:
 1.1. Перечень должностей и профессий работников муниципальных
учреждений культуры города Заволжья, относимых к основному персоналу по
виду  экономической деятельности «Деятельность музеев» (Приложение № 1).
 1.2. Перечень должностей и профессий работников муниципальных
учреждений культуры города Заволжья, относимых к основному персоналу по
виду экономической деятельности «Деятельность библиотек» (Приложение №
2).
 1.3. Перечень должностей работников муниципальных учреждений
культуры города Заволжья, относимых к основному персоналу по виду
экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа:
клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества» (Приложение
№ 3).
 1.4. Перечень должностей и профессий  работников  муниципальных
учреждений культуры города Заволжья, относимых к основному персоналу по
виду экономической деятельности, не включенных в другие группировки
(Приложение № 4).
        1.5. Перечень профессий работников муниципальных учреждений
культуры города Заволжья, относимых к основному персоналу по виду

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области

17.01.2018                                                                                                            № 38

экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа:
клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества» (Приложение
№ 5).
 2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья в сети
Интернет (www.zavnnov.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации                                                                        О.Н. Жесткова

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

          Утвержден
Постановлением Администрации

города Заволжья
                                                                                                      от  17.01.2018 № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ И ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ  ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ, ОТНОСИМЫХ К

ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ "ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ МУЗЕЕВ"

1. РУКОВОДИТЕЛИ

     1.1. Руководитель (заведующий, начальник) структурного подразделения
(отдела).

                                             2.СПЕЦИАЛИСТЫ <*>

    2.1. Методист по музейно-образовательной деятельности.
    2.2. Научный сотрудник.
    2.3.Специалист по учету музейных предметов.
    2.4.Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности.
    2.5.Экскурсовод.

                                               3.СЛУЖАЩИЕ <*>

      3.1. Администратор.

Примечание:
<*> - к отдельным должностям, включенным в перечень, могут добавляться

дополнительные должностные наименования, такие как: «младший», «старший», «ведущий»,
«главный» и т.п.

________________________________________

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

          Утвержден
Постановлением Администрации

города Заволжья
                                                                                                      от  17.01.2018 № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
КУЛЬТУРЫ  ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ

ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
"ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ БИБЛИОТЕК"

1. РУКОВОДИТЕЛИ

1.1. Заведующий отделом (сектором) библиотеки, централизованной
библиотечной системы.

2. СПЕЦИАЛИСТЫ <*>

2.1. Библиограф.
2.2. Библиотекарь.
2.3. Методист.

Примечание:
<*> - к отдельным должностям, включенным в перечень, могут добавляться

дополнительные должностные наименования, такие как: «младший», «старший», «ведущий»,
«главный» и т.п.

________________________________________

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

          Утвержден
Постановлением Администрации

города Заволжья
                                                                                                      от  17.01.2018 № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ  РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
КУЛЬТУРЫ ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ

ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
"ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ УЧРЕЖДЕНИЙ КЛУБНОГО ТИПА: КЛУБОВ, ДВОРЦОВ

И ДОМОВ КУЛЬТУРЫ, ДОМОВ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»

1. РУКОВОДИТЕЛИ

1.1. Руководитель (заведующий, начальник) структурного подразделения
(отдела, части, мастерской).
1.2. Художественный руководитель.

2. СПЕЦИАЛИСТЫ <*>

2.1. Аккомпаниатор.
2.2. Балетмейстер.
2.3. Ассистент балетмейстера.
2.4. Дирижер.
2.5. Звукорежиссер.
2.6.Культорганизатор .
2.7. Методист.
2.8. Менеджер.
2.9. Режиссер любительского театра (студии).
2.10. Режиссер массовых представлений.
2.11. Руководитель кружка.
2.12. Руководитель клубного формирования.
2.13. Светооператор.
2.14. Специалист по методике клубной работы.
2.15. Хормейстер.
2.16. Художник.

            Примечание:

<*> - к отдельным должностям, включенным в перечень, могут добавляться
дополнительные должностные наименования, такие как: «младший», «старший», «ведущий»,
«главный» и т.п.

___________________________________________

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

          Утвержден
Постановлением Администрации

города Заволжья
                                                                                                      от  17.01.2018 № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ  И  ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ, ОТНОСИМЫХ К
ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫХ В ДРУГИЕ ГРУППИРОВКИ

1. ХУДОЖЕСТВЕННО-АРТИСТИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ <*>

1.1. Артист-вокалист (солист).

2. СПЕЦИАЛИСТЫ <*>
2.1. Инженер.
2.2. Звукооператор.
2.3. Киномеханик.
2.4. Художник-декоратор.

                                               2.СЛУЖАЩИЕ  <*>

3.1. Администратор.
3.2. Контролер билетов.
3.3. Кассир билетный.

            Примечание:

<*> - к отдельным должностям, включенным в перечень, могут добавляться
дополнительные должностные наименования, такие как: «младший», «старший», «ведущий»,
«главный» и т.п.

______________________________________

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

          Утвержден
Постановлением Администрации

города Заволжья
                                                                                                      от  17.01.2018 № 38

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОФЕССИЙ  РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
КУЛЬТУРЫ ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ

ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
"ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ УЧРЕЖДЕНИЙ КЛУБНОГО ТИПА: КЛУБОВ, ДВОРЦОВ

И ДОМОВ КУЛЬТУРЫ, ДОМОВ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА»

1. Костюмер.
2. Механик по обслуживанию звуковой техники
3. Монтировщик сцены.
4. Осветитель.
5. Реквизитор.
6. Садовник.

Примечание:
<*> - к отдельным должностям, включенным в перечень, могут добавляться

дополнительные должностные наименования, такие как: «младший», «старший», «ведущий»,
«главный» и т.п.

_________________________________________________